



Interpellation till Regionfullmäktige Gävleborg

Region Gävleborgs trixande och manipulerande med köerna till barn- och ungdomspsykiatri

Nyligen gick Region Gävleborg ut med information om att Gävleborg som enda region i landet klarat regeringens mål på alla punkter om att korta köerna till barn- och ungdomspsykiatri. Nu har det visat sig att Region Gävleborg har manipulerat och trixat med köerna i syfte att dölja hur långa de verkligen är.

Personal inom Barn- och ungdomspsykiatri i Gävleborg har avslöjat detta.

Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden Jan Lahenkorva har själv i media erkänt att detta manipulerande och trixande för att dölja köernas verkliga längd har förekommit. Lahenkorva har uttalat att den bild personalen ger av trixandet och manipulerandet av köerna inte är felaktig. Detta är inget annat än upprörande!

Den grupp i samhället som utsätts för att vänta i långa vårdköer till psykiatri är en av de mest sköra och utsatta i vårt samhälle. Varje människa som mår psykiskt dåligt hindras från att leva som den vill. Psykisk ohälsa måste tas seriöst. Det måste vara lätt att få hjälp med sin psykiska ohälsa. Tar det lång tid att få denna hjälp kan det få förödande konsekvenser med bl.a. ökade risker för självmord. En person med självmordstankar behöver hjälp akut. De barn och ungdomar som lider av lindrigare psykiska problem måste få snabb hjälp innan de leder så långt som till självmordstankar.

Det finns alla skäl att bli upprörd över att majoritetspartierna med socialdemokraterna i spetsen uppenbarligen medvetet medverkat till att manipulera och trixa med köerna till barn- och ungdomspsykiatri i syfte att dölja hur långa de verkligen är. Detta är ett cyniskt agerande som ger intrycket av att de politiska poängerna är viktigare än barn och ungas psykiska ohälsa. Jan Lahenkorva har i en intervju med nyhetssajten "Nyhetskartan" särskilt lyft fram utveckling med kortare köer till barn- och ungdomspsykiatri (BUP) som ett framgångsexempel med hjälp av nya arbetssätt i Region Gävleborg.

I stället för att trixa med köestatistik så behöver ett arbete inledas där bland annat samarbete mellan Region Gävleborg och kommunernas elevhälsa står i fokus. Forskning har visat att de som har störst möjlighet att tidigt identifiera psykisk ohälsa hos barn- och ungdomar är lärare. Personalen på barn- och ungdomspsykiatrins krav på mer ekonomiska resurser måste också tas i beaktande. Faktum är ju att Region Gävleborg går med ett rekordstort ekonomiskt överskott.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga regionrådet Jan Lahenkorva följande:

*På vilket sätt har Region Gävleborg manipulerat och trixat med köerna till barn- och ungdomspsykiatri?

*Hur kommer Region Gävleborg att agera för att få bort detta manipulerande och trixande?

Hans Backman (L)